[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район
Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от ________________  2022г.                  №
ПРОЕКТ
Об установлении размера платы за

жилищную услугу для населения
Ретюнского сельского поселения
проживающего в многоквартирных домах

на 2022 год

         В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральными законами от 30.12.2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» рассмотрев предложения администрации поселения, постоянной депутатской комиссии совета депутатов Ретюнского сельского поселения по градостроительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и ООО «Районная управляющая компания» по тарифной политике в 2022 году,  РЕШИЛ:
1. Размер платы за содержание и ремонт общего имущества жилого помещения для нанимателей жилых помещений многоквартирных домов по договорам социального найма муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание общего имущества жилого помещения многоквартирного дома для собственников помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на их общем собрании, согласно приложению 1.
2. Тарифы, установленные пунктом 1 и пунктом 2 настоящего решения, действуют с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 г.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда» и на официальном сайте поселения: ретюнское-сп.рф.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава  Ретюнского сельского поселения,

Исполняющий  полномочия председателя                                     В. Ю. Камагин

совета депутатов

        Приложение 1

 к решению совета депутатов

Ретюнского сельского поселения

№ ____ от _________________.

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2022 ГОД
	№ п/п
	Структура платы
	Единица изм
	Тариф на отдельные квартиры

	Капитальные дома (3 и более этажей)
(д. Ретюнь, ул. Центральная, дом №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11)

	1.
	Содержание общего имущества многоквартирного дома
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	10,15

	2.
	Содержание лестничных клеток
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	2,92

	3.
	Содержание придомовой территории
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	2,67

	4.
	Текущий ремонт общего  имущества
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1,73

	5.
	Плата за услуги по управлению МКД
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1,68

	Всего

	19,15

	Плат за наем

	8,98

	Капитальные дома (3-х этажные и более)
(дер. Ретюнь, ул. Центральная, дом 19)

	1.
	Содержание общего имущества многоквартирного дома
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	10,54

	2.
	Содержание лестничных клеток
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	3,48

	3.
	Содержание придомовой территории
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	3,24

	4.
	Текущий ремонт общего  имущества
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1,25

	5.
	Плата за услуги по управлению МКД
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1,68

	Всего

	18,51

	Плат за наем

	8,98

	Капитальные дома (2-х этажные)
(д. Ретюнь, ул. Центральная, дом №1, №2)

	1.
	Содержание общего имущества многоквартирного дома
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	11,15

	2.
	Содержание лестничных клеток
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	2,07

	3.
	Содержание придомовой территории
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1,87

	4.
	Текущий ремонт общего  имущества
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1,62

	5.
	Плата за услуги по управлению МКД
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1,68

	Всего

	16,71

	Плат за наем

	8,98

	Капитальные дома блочной застройки

	1
	Содержание общего имущества МКД

дер. Ретюнь, ул. Садовая, дом 93
	Руб/1 кв.м общ.пл.
	1,76

	Всего

	1,76